

Aanbesteding: Aanbesteding IT-Hardware Stip
Aanbestedende Dienst: Stip Hilversum
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eisen IP1 t/m IP4

Vraag:

Door Apple is het verplicht gesteld dat Apple partners DEP registratie dienen te doen en dit niet uitbesteed mag worden aan niet geregistreerde partners. Dit om de kwaliteit van de dienstverlening te borgen. Is onze aanname correct dat inschrijvers met een onderaannemer mogen werken voor DEP?

Antwoord:

Ja deze aanname is juist.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis G11 en overeenkomst artikel 4.5

Vraag:

Eis G11 en artikel 4.5 uit de overeenkomst komen niet overeen. Inschrijver verzoekt Aanbestedende Dienst om dit overeen te laten komen?

Antwoord:

Eis G11 uit de Uitnodiging tot Inschrijving is leidend en artikel 4.5 uit de Raamovereenkomst komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Eis F10

Vraag:

U geeft aan dat Stip zelf de regie en keuzevrijheid houdt over de aanschaf van nieuwe IT-hardware. Kunt u bevestigen dat dit wel binnen het

assortiment van de Inschrijver aan wie de aanbesteding is gegund is?

Antwoord:

Ja, mits dit assortiment voldoet aan de wensen en eisen van Aanbestedende Dienst. Zie eis L12 uit de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Casevragen

Vraag:

Aangezien u een maximaal aantal tekens heeft aangegeven voor de casevragen, gaat Inschrijver er vanuit dat de casevragen in 1 WORD document beantwoord dienen te worden. Is de aanname van Inschrijver juist?

Antwoord:

Ja deze aanname is juist.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, tabel 26, pagina 47, eis CB7

Vraag:

U vraagt 4GB intern geheugen. Wij zien de trend om Chromebooks met 8Gb in te zetten. Zeker met oog op de langere levensduur die veel Chromebooks door het updatebeleid van Google hebben gekregen is dat een goede investering. Bent u bereid deze minimumeis aan te passen naar 8GB?

Antwoord:

Akkoord om het interne geheugen van de Chromebooks aan te passen naar 8GB.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, tabel 26, pagina 47, eis CB5

Vraag:

U vraagt een IPS paneel uit bij de Chromebooks. Dit is niet gebruikelijk en hier sluit u een zeer groot deel van de markt uit. Om een economisch aantrekkelijke aanbieding te kunnen ontvangen willen we u vragen ook TN en VA schermen toe te laten. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Akkoord, TN en VA schermen worden toegevoegd aan eis CB5 uit de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, tabel 25, pagina 47, eis LT28

Vraag:

Wij adviseren om de accuduur conform de functionele eisen naar minimaal 8 uur (werkdag) bij te stellen. Neemt u dit advies over?

Antwoord:

Akkoord, de minimale accuduur wordt aangepast naar 8 uur in eis LT28 uit de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, tabel 25, pagina 46, eis LT20

Vraag:

U vraagt een verplicht toetsenbord, klopt onze aanname dat hier een verlicht toetsenbord wordt bedoeld?

Antwoord:

Ja deze aanname is juist.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Prijzenblad eisen Leerlingen Laptop

Vraag:

Bij de leerling laptop specificaties geeft u 2 uiteenlopende type schermen aan.

Klopt de aanname dat de 11,6 inch op het prijzenblad moet komen?

Antwoord:

Ja deze aanname is juist. De leerlingen laptop met 11,6 inch wordt toegevoegd aan het prijzenblad. Het prijzenblad, Bijlage 05 - Prijzenblad IT-hardware - na NVI 1, is toegevoegd aan de map Nota van Inlichten op TenderNed.

Percelen:

P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, tabel 24, pagina 46 algemeen

Vraag:

U heeft geen eisen gesteld aan biometrische beveiliging. Wij adviseren om veilig maar makkelijk inloggen mogelijk te maken door een fingerprintreader en/of IR camera op te nemen in de eisen. Neemt u dit advies over?

Antwoord:

Nee dit advies wordt niet overgenomen. Het mag optioneel worden aangeboden, maar het is geen vereiste.

Percelen:

P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, tabel 24, pagina 46 eis LT4

Vraag:

Gezien het gebruik van o.a Teams en AI is het advies om (medewerker) laptops te voorzien van 16GB, of in ieder geval uitbreidbaar naar 16GB (geen gesoldeerd geheugen) mogelijk te maken. Neemt u dit advies over?

Antwoord:

Ja dat is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Uitnodiging tot inschrijving, tabel 24, pagina 46 eis LT11

Vraag:
Wij adviseren om de accuduur conform de functionele eisen naar minimaal 8 uur (werkdag) bij te stellen. Neemt u dit advies over?

Antwoord:
Akkoord, de minimale accuduur wordt aangepast naar 8 uur in eis LT11 uit de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Prijzenblad eisen Laptop

Vraag:
Bij de Laptop specificaties geeft u 2 type schermen (touch ,non-touch) aan. Klopt de aanname dat de non-touch op het prijzenblad moet komen?

Antwoord:
Ja deze aanname is juist. De laptop met non-touch wordt toegevoegd aan het prijzenblad. Het prijzenblad, Bijlage 05 - Prijzenblad IT-hardware - na NVI 1, is toegevoegd aan de map Nota van Inlichten op TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Uitnodiging tot inschrijving, Informatiebladen, eis A1, pagina 35

Vraag:
"Van elk aangeboden product toont Inschrijver aan dat deze voldoet aan de gevraagde (technische) specificaties. Dit gebeurt door vermelding van de naam en type van het product vergezeld van een informatieblad met daarop de specificaties van het product. De gevraagde specificaties zijn duidelijk

herkenbaar gemerkt (gearceerd), bijvoorbeeld door gebruik van een markeerstift."

Om disproportioneel veel administratieve handelingen van inschrijver te voorkomen, verzoeken wij u akkoord te gaan met het aanleveren van de productspecificaties en het volgende tekstgedeelte te schrappen: "De gevraagde specificaties zijn duidelijk herkenbaar gemerkt (gearceerd), bijvoorbeeld door gebruik van een markeerstift."

Graag uw akkoord dan wel toelichting.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, paragraaf 4.3.iii, pagina 31

Vraag:

"Op het Uniform Europees Aanbestedingsdocument staat duidelijk de naam, het adres en telefoonnummer van een contactpersoon en diens plaatsvervanger."

Het UEA biedt normaliter geen ruimte om al deze gegevens te vermelden. Gaat u akkoord met het vermelden van deze gegevens in een begeleidend schrijven?

Graag uw akkoord dan wel toelichting waar inschrijver het adres van en telefoonnummer van de contactpersoon en diens plaatsvervanger dient te vermelden.

Antwoord:

In Deel II Gegevens met betrekking tot de ondernemer op bladzijde 3 van de UEA heeft Inschrijver de mogelijkheid om de naam, het adres en het telefoonnummer van een contactpersoon en diens plaatsvervanger in te vullen.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

16 Uitnodiging tot inschrijving, tabel 10, casevraag 2

Vraag:

“Hoe garandeert Opdrachtnemer dat zij garanties opgeeft die aan de ene kant reëel en waar te maken zijn, maar die tevens kunnen voldoen aan de behoefte van Stip?”

Op welke onderwerpen dienen de garanties van de Opdrachtnemer betrekking op te hebben?

Graag uw toelichting.

Antwoord:

Inschrijver is vrij om de onderwerpen voor deze casevragen te bepalen. Hierbij rekening houdend met alle gevraagde wensen en eisen uit de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving, tabel 6, nummer 3, pagina 21

Vraag:

Wanneer dient Inschrijver de ISO 9001 certificering te overleggen?

Antwoord:

Inschrijver dient altijd in staat te zijn om, indien gevraagd, de ISO 9001 certificering te overhandigen. In principe worden alle bewijsstukken na de voorlopige gunning opgevraagd.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

iPads en desktops

Vraag:

In het programma van eisen staan eisen opgenomen over iPads en desktops. In het prijzenblad staan deze echter niet benoemd. Kunt u verduidelijken of inschrijver op het moment van inschrijven iets met deze 2 modellen dient te doen?

Antwoord:

Klopt, het is nog onduidelijk of Aanbestedende Dienst iPads en desktops wil aanschaffen gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst. Indien Aanbestedende Dienst ertoe besluit om iPads en desktops aan te willen schaffen zal dit gaan om beperkte aantallen die op voorhand moeilijk in te schatten zijn.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Leerling laptop

Vraag:

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat inschrijver voor de leerling laptops de prijs van de 11,6" laptop op dient te geven in het prijzenblad?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 9.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Laptop

Vraag:

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat inschrijver voor de laptops de prijs van de non-touch laptop op dient te geven in het prijzenblad?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 13.

Percelen: P1 Perceel 1: Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud